q aut querimus in nō du3 p̄moto aut nō p̄moto an possit mi
 nistrare. ¶ **P**rimo casu dic q nullus talis p̄moueri pōt ut i
 .d. c. maritū: sufficit ei q p̄dictū morbū aliquñ habuerit etiā si se
 mel eū occupauerit. ij. vero casu q si frequēter cadūt nō debēt
 administrare ut. vij. q. j. c. j.

¶ **S**i at raro z emittūt voces su
 as cōfusas ministrare poterūt: s3 debēt hīc coadiutorē. vij. q. j.
 illud z i hoc oēs cōcordāt. ¶ **I**ndemoniacis vero ē differētia

inter bugui. z alios. bugui. dicit q etiā si tales nō debeāt pro
 moueri ut i. dicto. c. maritū promoti tñ lapsō āno postq3 sūt cu
 rati a morbo ministrare poterūt. ¶ **A**lij tñ dicūt q isti nunq3
 poterūt ministrare ex q̄ semel a demone extiterūt occupati hec

oīa ponit glo. in. d. c. coīter. z hoc videt veri. ¶ **I**tē suus ir
 regularis ē ne p̄moueat pro hoc ē totus titul⁹ de suis nō ordi.

¶ **I**tē obligat⁹ ad rōcicinia p hoc tex. i. c. vnico de obli. ad rō
 ¶ **I**tē ē irregularis q cū eēt i sacris ordinib⁹ cōtraxit m̄fimo
 niū ut i. c. j. et. ij. e. ti. li. vj.

¶ **I**tē q eēt statuta t̄pora fuit ordi
 nat⁹ de qb⁹ i. c. d. eo de t̄po. or. z. c. lras e. ti. ¶ **I**tē n̄ ordinat⁹ mi
 nistrās irregularis efficit ut i. c. j. z. ij. d. cli. n̄ or. ut si n̄ ordi. di

*Nota q leprosi
 nec hūuane n
 ligant aliquē a
 p̄hibita ut i c
 q̄ p̄cedunt p̄
 vbi dicit q̄
 l. c. 140. f. 2. p̄
 8 ad 7. p̄*

hija

*per p̄hibe
 p̄moueri
 i. c. j. et. ij. e. ti. li. vj.
 colligit q̄ dicit
 q̄ p̄cedunt p̄
 vbi dicit q̄*

certo ordini ut dicere eplam sine apparatu: ul ministrare altari
 ita determinat factus tho. vbi supra. ¶ Quero an in dubio de
 bemus iudicare que irregularare ul no. ¶ Iuxta hoc e dicendum
 q aut querim9 in foro iudiciali aut in pñiali pmo casu cu irri-
 gularitas sit de iure positivo in dubio no debem9 iudicare que
 irregularare ita no. inno. in. c. ad audiam de homi. aut querim9
 in foro pñiali z dico foru pñiale etiā si quis no cōfiteat s3 alias
 requirit remediū aie sue siue cōsiliuz salutare z tūc in dubio est
 iudicādo9 irregularis qz hec ps e tutior aie ut pbat hoc per tex.
 in. c. significasti. ij. de homi.

¶ Ito ex quibus causet irregularitas vidēduz e qualiter
 tollat. Iuxta qd pmo quero nūquid irregularitas tol-
 lat per baptismū. z in hoc e distinguēduz: qz aut ta-
 lis irregularitas provenit ex pctō aut nō: si puenit ex pctō quia
 quis cōmisit homicidiū: ul mutilationē anteqz ad fidē catholi-
 cā cōverteret z tūc per baptismū tollit qz sicut tollit pctm: ita et
 ois sequella pcti pro hoc e tex. in. c. si quis viduā. l. di. op. tex.
 in. c. deinde. xxvj. di. jta. no. inno. in. ca. gaudeamus de diuor.
 ¶ Aut irregularitas e cōtracta sine pctō ut in iudice iuste occi-
 dente. z talis nō tollitur cū nō accedat alicui pctō ut ex eius ac-
 cessione tollat ita no. glo. in. d. c. deinde z glo. in. d. c. si quis vi-
 duam. hoc idē sequit Dñicus z Archi. in. c. deinde tenet Jo.
 an in. d. c. gaudeamus s3 io. an. calde. z abb. ibi tenēt hoc ca-
 su talē irregularitatē nō durare post baptismū qz in veritate a
 principio nō fuit cōtracta: nam irregularitas e inducta a iure
 canonico. ut e no. inno. in. c. nisi cū pridē de renūciatōe z in. c.
 ad audiētā de homi. z e tex. in dicto. c. is. qui de sen. ex. li. vj.
 ¶ Ius tñ canonicū nō ligat infideles ut in. c. gaudem9 de di-
 uor. in prin. ergo predicti infideles nō incurrūt irregularitatē
 supuacū e q querere an per baptismū tollat irregularitas ta-
 lis cum nō fuerit cōtracta ut predictū e. ¶ S3 ego cōsidero q
 hac rōne bigamus ante baptismū posset ordinari post bap-
 tismū qd tñ falsum e ut in. c. accutius. xxvj. di. z in. c. deinde.
 .c. di. ¶ Dicēduz ergo videt q etiā si bigamus uel is qui bo-

homicidii commissit non cesset irregularis ante baptismum per su-
pra dictam rationem quia tunc quod iuste factum est per baptismum non tollitur
ut dicitur text. no. in. c. deinde puta. matrimonia que fuerint contra-
cta vel homicidium quod fuit iuste commissum ut in iudice iuste iudica-
te adueniente fide nouiter ex illis causat irregularitas: nam tunc
qualitates ille inducentes irregularitatem habent locum. Quod videtur
probari et ad. ca. deinde si diligenter inspiciatur ad quod facit id
quod no. bar. in. l. ex facto. ff. de vul. et pupi. in illa materia quo-
tempore existentia qualitatis consideret. ¶ Et ideo salua correptione
teneret contrarium immo prima opinionem et ex hac ratione dices quod nul-
la irregularitas pueniens ex defectu absque delicto tollitur per bap-
tismum per praedicta. non est illa que contrahitur per peccatum: vel cum peccato quia
ante baptismum fuerint contracta per ea que dicta sunt et postea non
potuerit contrahi cum per baptismum fuerit sublata illa qualitas
ex qua poterit contrahi. scilicet peccatum per consequens illa nullo tempore con-
trahi potest. ¶ Illa vero que sine peccato contrahitur non potest per bap-
tismum cum ante non fuerat contracta: sed ex post facto contrahitur per sub-
sistentiam illius qualitatis que per baptismum non fuit sublata ut praedi-
xit quod est valde notandum. ¶ Alterius quero an per ingressum
religionis tollatur irregularitas. ¶ Iuxta hoc glo. in. c. ij. de a-
postaticis distinguit. an sit contracta ex proprio delicto et tunc non
tollitur aut ex alieno ut patet in filio clerici qui. alieno vitio labo-
rat et tunc per ingressum religionis tollitur pro quo facit text. in. c.
.j. de filiis. presby. abb. tunc in dicto. c. ij. tenet contrarium nam nul-
lo iure praedicta regula probatur. immo dicendum est quod per ingres-
sum religionis tamen tollatur irregularitas in casibus expressis in
iure. ¶ Quero an per penitentiam tollatur irregularitas: dicendum est
ad hoc quod non licet enim penitentia remittat peccatum in pristinum status
de pe. di. vj. quo vult. et. xv. q. v. ca. presby. ita tenet Hugui. et
Archi. c. Dñicus in. c. miroz. l. di. ¶ An irregularitas tolla-
tur per dispensationem. ¶ In hoc dicendum est quod sic nam cum sit de iure
positiuo omnis irregularitas poterit tolli per dispensationem ut tenet
inno. in. c. nisi cum praedicta de renu. ¶ Sed est dubitatio quis pote-
rit dispensare cum irregulari. ¶ Ad hoc dicendum est quod si est irregularis

pro eo q̄ excoicatus. interdictus ul' suspēsus celebravit uel t̄pē
 interdicti p̄termiffa iuris obseruatōe ad solū papā expectat
 dispēfatio per tex. in. c. j. de re. iudi. li. vj. ¶ Itē ad hoc facit
 illa regula ḡnalis in materia dispēfatiōis q̄ in maioribus cri-
 minib' adulterio nō pōt inferior a papa dispēfate nisi ubi repe-
 rit expressus ut ē tex. in. c. at si clerici de indi. in. §. de adulte.
 in predictis t̄m casibus nūlibi reperit expressū q̄ inferior dispēfet
 ¶ Anū t̄m ē q̄ cū predictis celebrātibus legatus dispēfat si nō
 in cōtēptu celebrauerint per supinā ignorātiā. ita no. ho. z io.
 an. in. c. clerici. de cleri. ex. mi. z ita hēt still' curie dicit t̄m abb.
 q̄ hoc dictū potius obfuaat de facto q̄z iure aliquo p̄bet. Que-
 rit quis possit dispēfate circa irregularitatē quam cōtraxit per
 saltū p̄motus. dicēduz ē q̄ ep̄s hoc pōt. pro hoc ē tex. in. c. vni
 co de cū. per sal. p̄mo. z ibi tenēt cōter docto. ¶ Alteri' que-
 ro quis possit dispēfate cōtra irregularitatē quā cōtraxit homi-
 cidā. ¶ Juxta hoc est dicendum. q̄ aut est homicidā volunta-
 rius aut casualis. Si voluntarius glo. in cap. sicut dignuz de
 homi. dicit q̄ cum eo non possit dispensari etiam per papam.
 ¶ Sed hosti. et communiter docto. ibi tenēt cōtrariuz dicētes
 q̄ iura dicētia q̄ cū homicidā volūtario nō dispēfat intelligen-
 tur per inferiorē a papa. t̄m papa dispēfate pōt si vult aut ē ho-
 micidā casualis. Et t̄m aut q̄rimus in sacris ordinib' z solus
 papa dispēfat ut ē tex. in. c. cōtinebat de homi. aut in minorib'
 ordinib' z possit ep̄s dispēfate. per tex. in. c. ad audiam. eo. ti.
 z ibi hosti. quē sequitur abb. ¶ Quātuz ad b̄nficia nō dic q̄ ep̄s
 cū eo pōt dispēfate ut in. c. henric' de clicis pug. indue. qd̄ li-
 mita veruz in beneficio simplici. ¶ Secus in curato ita notat
 hosti. ibi pro quo facit nam in materia stringibili ul' exorbitā-
 te a iure appellatione. beneficij tantū comprehendēt simplex.
 ut est textus in cap. si. de p̄ben. ita tenet Abbas in dicto cap.
 Henricus. ¶ Circa irregularitatē vero commissam per
 symoniam distinguendum q̄ aut symonia fuit commissā in or-
 dine ip̄so ordinante dante pecuniam uel eo sciēte tacite uel ex-
 presse et tunc communis opinio doctorū est q̄ solus papa dis-
 pensat ar. c. erga. i. q. j. z in. ca. penultimo. de symo. ¶ Aut

fuit cōmissa eo ignorāte nec raptū habēt z tūc hosti. et Calde.
distingunt inter manifestū z non manifestū delictū in primo
dispēsat solus papa: in. ij. vero ep̄s. ¶ S; abbas in. ca. de sy-
monia. e. ti. vbi tractat ista materia dicit indistincte dispēdari
cū talibus: ratio ē qz misericorditer ē agēdum cū illis qui alieno
vicio laborāt pro quo facit ter. in dicto. ca. de symoniace vbi in
distincte pmittit dispensatio: ergo ep̄s poterit hoc facere. ¶ S
tē facit ter. in. c. presentiu. j. q. v. z. c. de regularibus de symo.
¶ Nec ob. d. c. ex tue qz ibi ille qui fuit ordinatus dedit pecuniā
z sic per se ip̄m cōmissit symoniā. ¶ Quātū ad beneficiū cu-
ratiū aut dignitatē q̄ equiparantur ut in. c. de multa de prebē.
aut ē sciēs aut ignorās si sciēs z spōte renūciat beneficio. potest
secū dispēdari per ep̄m quo ad beneficiū simplex z minores or-
dines quo ad illam eccliam. ¶ Quo ad aliā vero eccliam dis-
pēdari pōt cū eo in executiōe oīum ordinū. ¶ Si vero nō renū-
ciauit spōte si expectant sentētiā tūc ad hoc q̄ hēat benefici-
um: siue in eadē ecclia siue in alia solus papa dispēsat pro quo
facit ter. in. c. nobis. e. ti. ¶ Si vero eo ignorāter symonia fu-
it cōmissa z tūc aut a suis emiis z tūc sibi nō nocet ut in. ca. si
cut tuis. eo. ti. ¶ Aut ab amiis z tūc si spōte renūciat potest
secū dispēdari ex magna misericordia fm̄ Inno. z Hosti. in di-
cto. c. de symoniace. Sed intellige hoc nō de eadē vacatione.
sz alia nō beneficia pōt habere sine dispēdariōe ex quo. symoniā
nō cōmissit fm̄ Inno. ibi. ¶ Si vero beneficiuz ē simplex z eo
ignorāte fuit cōmissa symonia z sponte renūciauit potest ep̄s
etiā in illo beneficio dispēdare per ter. in. c. penultimo. de elec.
¶ Si vero renūciauit sponte ul' eo ignorante fuit symonia cō-
missa potest secū episcopus dispēdare per dictū. ca. pe. de elec.
¶ Et oībus alijs casibus quibz dictuz est ep̄m dispensare pos-
se debet intelligi dū modo non fuerit symonia cōmissa forte qz
pecunia fuit ei data pro quo facit glo. in. c. presentiu. j. q. v. p̄-
dicta ponit abb. in. d. c. de symoniace in oībz tñ p̄dictis casibz
de papa nō pōt dubitari quin possit cū symoniaco dispēdare cū
sit sp̄ inra positua q̄ i illis cauerūt ōs symōiacos ad ordines z bñ

ficium ut in. c. pposuit de coce. prebē. ad qđ facit qđ no. Inno. in
 .c. nisi cū pndē de renūcia. §. psonē. ibi tenet qđ cū ois irregula
 ritas sit de iure positio in oi irregularitate poterit papa dispē
 sare. ¶ Sed quero circa irregularitatē ppter crimē notorū quis
 possit cū clero irregulari dispensare. Inno. in. c. j. de corpo. vi
 ci. colligit ar. ex illo tex. qđ etiā i crimine valde graue z notorio
 dispēsat ep̄s. ¶ Sed fran. in. c. si. de tpo. ordi. dicit qđ in medio
 cribus dispēsat ep̄i nisi repiatur p̄hibitū ut in. c. at si cleri. §.
 de adulteris de iudi. z sic per hoc sc̄rit hāc materiā reducēdam
 ad. d. §. z ei' materiā. ¶ Ego credo hāc reducēdas ad illas re
 gulas qđ in materiā dispēsatōis tradūtur in. d. §. de adulteris
 per abb. ¶ Quarū vna ē qđ in adulterio z minorib' criminib'
 dispēsat ep̄i nisi hoc repiatur p̄hibitū. Alia ē qđ in maioribus
 criminib' adulterio nō dispēsat ep̄i nisi pmissus repiat et dicit
 pmissus si in genere pmittat. supposito qđ non expresse caueat
 de ep̄o. ut notat inno. in. c. cū dilect9. de tpo. ordi. z in. c. prete
 rea. eo. ti. z glo. in. c. in quibusdā de penis z in. c. postulastis d
 cti. ex mi. inferior tñ nequit dispensare nisi de eo caueat ut no.
 Inno. in. c. veniēs de eo qui fur. ordi. rece. qđ intellige nisi il
 le hēat iurisditiōez ep̄ales in loco per glo. in cle. j. tenet Abb.
 in. d. §. de adul. pmissa tñ dispēsatōne etiā inferior ep̄o hīs iu
 risditiōne ordinariā poterit eā facere per glo. in. c. l3 canon de
 elec. li. vj. ¶ Circa irregularitatē vero qđ cōtrahit ex d̄fectu na
 taliū. Dicēdus quātuz ad hoc ut ad ordines possit illegitimus
 pmoueri nō tñ assummi pōt ad prela. ut in. c. j. de si. presby.
 ¶ Papa vero pōt dispēzare cū eo qđ ad oia ep̄s vero tñ qđ ad
 minores z simplex bñeficiū: ut in. c. j. d̄ si. presby. li. vj. ¶ Ex
 quo inferit qđ etiā ad canonica tñ in ecclesia cathedoralī poterit cū
 eo dispēzare qz tex. in. d. c. j. gñarū loquit de beneficio simplici
 ita tenet archi. quē sequit̄ Dñicus in. d. c. j. ¶ Aduertēdū tñ
 qđ cū iste dispēsatōes sint odiose z per cōsequēs restringēde ut
 in. d. c. j. z. ij. eo. ti. nō āplius cēset in eis cōcessū qz ē exp̄sum
 vñ si dispēsat cū illegitimo ad ordines minores nō pōt ad sacros
 z c. ¶ Et si ad ep̄atū nō ad archiep̄atū. p ea qđ no. glo. i. c. scri